
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE I
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  dott. Guglielmo Albano

Registro  Generale n. _131_______del_26/02/2018__________

Registro  Settore  n.   22        del  23.02.2018

OGGETTO:  Art.  56  legge  regionale  n.  11/2007  –  Funzioni  Ex  Onmi  -  Impegno  e 
liquidazione 3° quadrimestre 2016 (Quota Regione)

      
(X )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di  impegno  spesa n.  239 del 

07/12/2016
- Numero di impegno: n. 

Riferimenti contabili:
-  Come  da   foglio  allegato  del   responsabile  del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: A.S. Dott.ssa Fiorinda Cerciello

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.
 

Il  Messo Comunale
___________________

          IL RESPONSABILE DEL SETTORE
       Dott. Guglielmo Albano



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- ai  sensi  dell’art.  163,  comma 1,  del  D.Lgs  n.267/2000 la  gestione finanziaria  dell’ente  si  

svolge nel  rispetto dei  principi  applicati  della contabilità finanziaria riguardanti  l’esercizio 
provvisorio, se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre  
dell’anno precedente;

- il  D.M. del 29/11/2017 ha differito l’approvazione del bilancio di previsione al 28 febbraio  
2018 prima e  in  sede di  conferenza  stato  città  autonomie  locali  al  31  marzo  2018,  con  
decreto del 09 febbraio 2018;

- l’art.56  della  L.R.  11/2007  prevede  che  le  funzioni  socio-assistenziali  relative  ai  minori 
riconosciuti  da  un  solo  genitore,  siano  conferite  ai  comuni,  che  le  esercitano  in  forma 
associata, e, gli interventi connessi, sono programmati e definiti nell’Ambito dei Piani Sociali  
di Zona e finanziati, in egual misura, dalla Regione, dalla Provincia e dai rispettivi Comuni;

- con nota del 12/02/2018, registrata al  protocollo generale con n. 2754, l’Ambito Territoriale 
N.  22  ha  comunicato  il  trasferimento  della  quota  Regione  (80%)  anno  2016,  a  questo 
Comune, per l’importo di € 24.500,00;

Recepiti i  criteri  stabiliti  dal  Regolamento  per  l’assistenza  approvato  pro  tempore dalla 
Provincia  di  Napoli  e  gli  importi  mensili  del  contributo  economico  a  favore  dei  minori 
riconosciuti  da  un  solo  genitore,  fissati  con  delibera  di  Giunta  Provinciale  n.  387  del 
08/05/2002, nella misura di:

 per un figlio a carico € 155,00
 per due figli a carico € 129,00 (per ciascun figlio)
 per più figli a carico €  103,00 (per ciascun figlio)

Preso atto che ad oggi risultano perfezionate numero trentacinque istanze per il terzo quadrimestre 
2016, come dal prospetto riepilogativo depositato agli atti dei Servizi Sociali;
Ritenuto procedere all’accertamento di entrata e all’impegno di spesa necessario;
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 

D. Lgs. 118/2011;
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende trascritta ed 
approvata;

1. di  accertare  la  somma di  €  24.500,00,  nei  confronti  del  Comune  di  Somma  Vesuviana, 
Capofila dell’Ambito Territoriale n. 22, C.F. 80021380631, nel rispetto delle modalità previste 
dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  4.2,  del  D.Lgs. 
23.06.2011,  n.118 e s.m.i.,  in considerazione dell’esigibilità della medesima,  imputandola 
agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nella tabella che 
segue:



Capitolo/ 
articolo

Titolo/
Tipologia/
Categoria

Identificativo Conto FIN
(V liv. piano dei conti) CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2018
Euro

2019
Euro

2020
Euro

Es. Succ. 
Euro

97/0 20101 CP 24.500,00

2. di impegnare la somma di € 24.066,00, per il pagamento di contributi in favore di madri  
nubili  ex OMNI, di cui all’  elenco depositato agli  atti  dei Servizi Sociali,  in considerazione 
dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a 
scadenza, secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Capitolo/ 
articolo

Missione/
Programma/Ti

tolo

Identificativo Conto FIN
(V liv. piano dei conti) CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2018
Euro

2019
Euro

2020
Euro

Es. Succ. 
Euro

1676/0 12011 CP 24.066,00

3. di  accertare, ai  sensi  e per gli  effetti  di  cui  all’articolo 183,  comma 8, decreto legislativo 
267/2000,  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è  
compatibile con gli stanziamenti di cassa; 

4. di  precisare,  a  norma dell’art.  163,  comma 5,   lettera  b)  la  spesa non è’  suscettibile  di 
pagamento frazionato in dodicesimi;

5. di  precisare,  a  norma dell’art.  183,  comma 9 bis  del  vigente  TUEL,  che trattasi  di  spesa  
RICORRENTE; 

6. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151, del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata  
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

7. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’’art. 1 co. 9 lett .e) della l.  
n.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei 
confronti del responsabile del presente procedimento;

8. di liquidare la somma di € 24.066,00 ai beneficiari di cui al prospetto riepilogativo depositato 
agli atti dei Servizi Sociali, non pubblicati ai sensi dell’art. 4, comma 4, D. Lgs. n. 33/2013;

9. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

10. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line.                                                                             

Il RdP
A.S. Dott.ssa Fiorinda Cerciello

Il Responsabile del Settore 
dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	Il RdP
	Il Responsabile del Settore

